
                       
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от  30.04.2014 г.                              г. Гудермес                                        № 459  

 

 
О проведении публичных слушаний 

 

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 10.01.2002 г. №7-

ФЗ «Об охране окружающей среды», статьей 9 Федерального закона от 

23.11.1995 г. №174-ФЗ «Об экологической экспертизе» и «Положением об 

оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на 

окружающую среду в Российской Федерации», утвержденным приказом 

Госкомэкологии России от 16.05.2001 г. №372 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

                                                                                                                

1.  Подготовить и провести публичные слушания по вопросу «Изменение 

вида разрешенного использования земельных участков»: 

- с кадастровым №20:04:0401025:71, расположенного по адресу: ЧР, 

г.Гудермес, пр.Победы,36; 

- с кадастровым №20:04:0401021:47, расположенного по адресу: ЧР, 

г.Гудермес, ул.Р.Кадырова.70-а; 

- с кадастровым №20:04:0401046:62, расположенного по адресу: ЧР, 

г.Гудермес, ул.84 Морской Бригады,50. 

2. Утвердить состав комиссии по организации и проведению публичных 

слушаний (приложение 1). 

3. Назначить проведение публичных слушаний на 30 мая 2014 года в 14.30 

ч. по адресу: ЧР, г.Гудермес, пр.А.Кадырова,14, в здании Дома детского 

творчества. 

4. Место нахождения комиссии по организации и проведению публичных 

слушаний по объекту «Изменение вида разрешенного использования 

земельных участков»- администрация Гудермесского муниципального 

района (пр.А.Кадырова,17), приемные часы с 9.00 до 17.00 каждый день, 

за исключением выходных дней. Замечания и предложения по объекту 

«Изменение вида разрешенного использования земельных участков» от 



граждан и организаций принимаются комиссией по месту ее нахождения, 

а также во время проведения общественных слушаний. 

5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Гумс» и на 

официальном сайте администрации Гудермесского муниципального 

района в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации С.С. Джабраилова. 

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

          

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Глава администрации                            Х.Ш. Ахмадов 

 

 

 

 

 

Верно: 

Управделами             К.Х. Таймаева 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 С-М.У. Гериханов 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 
 

 

          Приложение 1 

Состав комиссии:  

 

Гериханов 

Сайд-Магомед Увайсович  заместитель главы администрации, 

председатель комиссии 

Яхиханов 

Супьян Седыкович  начальник отдела имущественных, 

земельных отношений и 

муниципального заказа, 

заместитель  председателя 

комиссии 

Товсултанова 

Зарема Хожбаудиновна  ведущий специалист отдела 

архитектуры и градостроительства, 

секретарь комиссии 

Эзболатова 

Зарема Ахмедовна  главный специалист  отдела 

имущественных, земельных 

отношений и муниципального 

заказа, член комиссии 

Шахтамиров  

Турко Янусаевич  главный специалист района 

Комитета ЧР по экологии 

Гудермесского  района, член 

комиссии  

Шемилов 

Аюб Андийевич  начальник территориального 

отдела по Гудермесскому и 

Ножай-Юртовскому районам 

филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» 

по ЧР, член комиссии 

Магомадова  

Тамара  Лимановна  начальник отдела розыска и 

взаимодействия с силовыми  и 

духовными структурами,  член 

комиссии 

Яхихаджиев  

Леча Кожалович  депутат Городского совета, член 

комиссии 

 

Абуева  

Анна Рахимовна  депутат Городского совета, член 

комиссии 


